Публичная оферта о добровольном пожертвовании

г. Москва           05.08.2024 г.

Индивидуальный предприниматель Петрухина Александра Сергеевна, ИНН
632141021235, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации от
24.03.2017 и Договора на сбор благотворительных средств №1 от 05.08.2024, заключенного с
Благотворительным фондом помощи бездомным животным и окружающей среде «Добрый
дом», в лице директора Белгородцевой Стеллы Валериевны, именуемый в дальнейшем
«Поверенный», с одной стороны, и Благотворительный фонд помощи бездомным животным и
окружающей среде «Добрый дом», в лице директора Белгородцевой Стеллы Валериевны,
именуемый в дальнейшем «Доверитель» с другой стороны, настоящим предлагает гражданам,
организациям и любым другим субъектам гражданского права, именуемым в дальнейшем
«Благотворитель», совместно именуемые «Стороны», заключить Договор о добровольном
пожертвовании, именуемый в дальнейшем Договор, на нижеследующих условиях:

1. Общие положения о публичной оферте

1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437
Гражданского Кодекса РФ.
1.2. Акцептом настоящей оферты является осуществление Благотворителем перечисления
денежных средств на расчётный счёт Поверенного в качестве добровольного пожертвования на
уставную деятельность Доверителя. Акцепт данного предложения Благотворителем означает,
что последний ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора о
добровольном пожертвовании с Поверенным и Доверителем.
1.3. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днём её публикации на официальном сайте
Поверенного – https://karmionika.com/, именуемом в дальнейшем «Сайт».
1.4. Текст настоящей оферты может быть изменен Поверенным без предварительного
уведомления и действуют со дня, следующего за днём его размещения на Сайте.
1.5. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на Сайте
извещения об отмене Оферты. Поверенный вправе отменить Оферту в любое время без
объяснения причин.
1.6. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт недействительности
всех остальных условий Оферты.
1.7. Принимая условия данного соглашения, Благотворитель подтверждает добровольный и
безвозмездный характер пожертвования.

2. Предмет договора
2.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования
перечисляет собственные денежные средства на расчётный счёт Поверенного, Поверенный
перечисляет денежные средства поступивших добровольных благотворительных
пожертвований, причитающиеся Доверителю, на расчетные счета, указываемые в счетах
(коммунальные платежи Доверителя, оплата строительных материалов и иных платежей на
благотворительную деятельность), выставляемых на имя Доверителя, в пределах сумм,
фактически собранных в качестве благотворительных пожертвований, а Доверитель принимает
пожертвование и использует на уставные цели.
2.1.1. В целях выполнения поручений Доверителя Поверенный совершает от имени Доверителя
необходимые действия, а именно:
- размещает на принадлежащем Поверенному сайте https://karmionika.com/ объявление о
публичном сборе денежных средств в качестве добровольных благотворительных
пожертвований для Доверителя.

- осуществляет весь комплекс действий по сбору добровольных благотворительных
пожертвований для Доверителя на своем банковском счете.
- после сбора добровольных благотворительных пожертвований для Доверителя осуществляет
оплату выставляемых Доверителю счетов контрагентов (коммунальные платежи Доверителя,
оплата строительных материалов и иных платежей для благотворительной деятельности) в
пределах сумм, фактически собранных в качестве благотворительных пожертвований.

2.2. Выполнение Благотворителем действий по настоящему договору является пожертвованием
в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.3.  Участие     Благотворителя     в     благотворительной     деятельности     направлено
на     поддержку благотворительной деятельности Доверителя, на развитие благотворительной
деятельности в Российской Федерации в интересах бездомных животных.

3. Деятельность Доверителя
3.1. Благотворительное пожертвование используется Доверителем в общеполезных целях,
а также в соответствии с целями, предусмотренными Уставом Благополучателя и Федеральным
законом № 135-ФЗ от 11.08.95. «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)».
3.2. Целью деятельности Доверителя является оказание помощи бездомным животным.
3.3. Доверитель не ведёт коммерческую деятельность и не имеет целью извлечение прибыли.

4. Порядок заключение договора
4.1.  Акцептовать Оферту (отозваться на Оферту) и тем самым заключить с Поверенным и
Доверителем Договор  вправе любое физическое или юридическое лицо, публично-правовое
образование, международная организация или любой другой субъект гражданского права.
4.2. Акцепт данного предложения Благотворителем означает, что Благотворитель ознакомился
и полностью согласен со всеми положениями и условиями настоящего предложения,
и равносилен заключению договора о добровольном благотворительном пожертвовании.
4.3. Принимая условия данного предложения, Благотворитель подтверждает добровольный и
безвозмездный характер благотворительного пожертвования.
4.4. Оферта может быть акцептована только путем перечисления Благотворителем денежных
средств на расчетный счет Поверенного по предоставленным последним реквизитам с указанием
в платежном документе о перечислении денежных средств для акцепта Оферты, именуемом в
дальнейшем «Платежный документ», в качестве назначения платежа формулировки:

• «Благотворительное пожертвование для Благотворительного фонда
помощи бездомным животным и окружающей среде «Добрый дом»

4.5. Акцепт Оферты каким-либо иным образом, в частности, путем перечисления денежных
средств с указанием в платежном документе о перечислении денежных средств иных
формулировок назначения платежа, не допускается и не является акцептом Оферты.
4.6. Если в Платежном документе от физического лица не указано государство его гражданства,
то считается, что он является гражданином Российской Федерации. В Платежном документе от
гражданина другого государства должно быть указано это другое государство.
4.7. Если в Платежном документе от юридического лица не указано государство, по праву
которого учреждено и действует юридическое лицо (право которого является его личным
законом), то считается, что это юридическое лицо учреждено и действует по праву Российской
Федерации, являющимся его личным законом. В Платежном документе от юридического лица,
учрежденного и действующего по праву другого государства (личным законом которого
является право другого государства), должно быть указано это другое государство.

4.8. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата
зачисления денежных средств на банковский счёт Поверенного.
4.9. Местом заключения Договора считается город Москва Российской Федерации.
4.10. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации
Договор считается заключенным в письменной форме.
4.11. Условия Договора определяются Офертой в редакции (с учётом изменений и дополнений),
действующей (действующих) на день оформления Платёжного документа на перечисление
пожертвования Доверителю.
4.12. Исполнить Платежный документ для акцепта Оферты можно только в период действия
Оферты (пункты 1.3 - 1.5 Оферты). Если Платежный документ будет исполнен после
прекращения действия Оферты, то перечисление по нему денежных средств не будет являться
акцептом Оферты. В день исполнения Платежного документа Благотворитель обязан до его
исполнения убедиться, что Оферта не отменена (пункт 1.5 Оферты).
4.13. Исполнение Платежного  документа  в  соответствии  с  требованиями Оферты является
полным и  безоговорочным согласием со всеми условиями Оферты.
4.14. Перед исполнением Платежного документа Благотворитель обязан:
4.14.1. убедиться, что заключение и исполнение им Договора полностью соответствует праву
Российской Федерации, а если он является гражданином другого государства или юридическим
лицом, учрежденным и действующим по праву другого государства (личным законом которого
является право другого государства), то и праву этого другого государства;
4.15. Исполнение Платежного документа означает, что Благотворитель гарантирует
Благополучателю следующее:

4.15.1. заключение и исполнение им Договора полностью соответствует праву Российской
Федерации, а если он является гражданином другого государства или юридическим лицом,
учрежденным и действующим по праву другого государства (личным законом которого является
право другого государства), то и праву этого другого государства;
4.16. Если в платежном поручении на перечисление пожертвования не указан срок его
использования, то Доверитель обязан использовать пожертвование в течение пяти лет с даты
получения.

5. Внесение пожертвования

5.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования и
перечисляет его Поверенному любым платёжным методом, указанным на сайте
https://karmionika.com/на условиях настоящего Договора.

6. Права и обязанности сторон
6.1. Поверенный обязуется перечислить денежные средства поступивших добровольных
благотворительных пожертвований, причитающиеся Доверителю, на расчетные счета,
указываемые в счетах, выставляемых на имя Доверителя, в пределах сумм, фактически
собранных в качестве благотворительных пожертвований.
6.2. Благотворитель даёт разрешение на обработку и хранение персональных данных,
используемых Благополучателем исключительно для исполнения указанного договора.
6.3. Поверенный и Доверитель обязуются не раскрывать третьим лицам личную и контактную
информацию Благотворителя без его письменного согласия, за исключением случаев требования
данной информации государственными органами, имеющими полномочия требовать такую
информацию.
6.4. Полученное от Благотворителя пожертвование, по причине закрытия потребности частично
или полностью не израсходованное согласно назначению пожертвования, указанному
Благотворителем в Платежном документе, не возвращается Благотворителю, а

перераспределяется Поверенным по поручению Доверителя на другие актуальные программы в
рамках уставной деятельности Благополучателя.
6.5. Поверенный извещает Благотворителя о текущих программах с помощью электронных,
почтовых и СМС-рассылок, а также в социальных сетях Поверенного.
6.6. Поверенный и Доверитель не несут перед Благотворителем иных обязательств, кроме
обязательств, указанных в настоящем Договоре.

7. Прочие условия
7.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору,
они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения
спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по месту нахождения
Благополучателя.

8. Реквизиты сторон

Поверенный

ИП Петрухина Александра Сергеевна
E-mail: Aleksandra.petryhina@gmail.com
ИНН 632141021235, ОГРН
317631300041186
Банковские реквизиты:
АО «Тинькофф Банк»
БИК 044525974
Корр.счет 30101810145250000974
Расчетный счет № 408028109000000120999

_________________А.С. Петрухина

Доверитель

Благотворительный фонд помощи
бездомным животным и окружающей
среде «Добрый Дом»
Адрес регистрации: г. Тольятти, Зона
отдыха Центрального района,
Лесопарковое шоссе, 48.
ИНН 6320266160/632001001
ОГРН 1136300001408
Банковские реквизиты:
р/с 40703810154400060011
к/с 30101810200000000607
БИК Банка 043606707
Банк Поволжский банк ПАО Сбербанк г.
Самара

_______________Белгородцева С.В.